
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RHZXSNXPCVCEXJ5R677P6G

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 28 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 520

• Errata da Publicação Portaria N° 156/2017. 
• Aviso de Revogação do Pregão Presencial Nº 00.017/2017-SRP. 
• Extrato de Contrato N° 20170628001-INFRA- Tomada de Preços Nº. 

07.003/2017 - TP - Objeto: Contratação dos serviços de reestruturação 
da malha viária nas estradas vicinais do município de são benedito-CE. 
(Empresa vencedora: H F Araujo - ME.). 

• Extrato de Contrato N° 20170621001-INFRA-Tomada de Preços Nº. 
07.004/2017 - TP - Objeto: Serviço de recuperação de pavimentação 
de pedra tosca, meio fio, bueiro e quebra mola na sede e distrito de 
Inhuçu e barreiro e localidades vizinhas município de São Benedito-
CE. (Empresa vencedora: REPACON Construções e Locações Eireli-
ME.). 

 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica:



ERRATA DA PUBLICAÇÃO PORTARIA N° 156/2017 

Onde se lê: 

PORTARIA N° 156/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr(a). DAYANE CRISTINA MOURÃO BEZERRA DE MELO, inscrito 
(a) no CPF sob o n.º 048.254.003-61, RG N.º 2006098094874 SSP/CE, para exercer o cargo de
SUPERVISORA DA CÉLULA DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL , do(a) SECRETARIA DE TRABALHO 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Junho  de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RHZXSNXPCVCEXJ5R677P6G

Quarta-feira
28 de Junho de 2017
2 - Ano V - Nº 520

Portarias



Leia-se:

PORTARIA N° 156/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr(a). DAYANE CRISTINA MOURÃO BEZERRA DE MELO, inscrito 
(a) no CPF sob o n.º 048.254.003-61, RG N.º 2006098094874 SSP/CE, para exercer o cargo de 
ASSISTENTE TÉCNICO, do(a) SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do
Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Junho  de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RHZXSNXPCVCEXJ5R677P6G

Quarta-feira
28 de Junho de 2017

3 - Ano V - Nº 520



 
 
 
 
 
 
  

 

C.P.L.

Fls

 

 

Estado do Ceará | Município de São Benedito | - Aviso de Revogação - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00.017/2017-SRP. Comunicamos que foi REVOGADA a licitação em epígrafe, com base no art. 49 da 

Lei 8.666/93. São Benedito-CE, 28 de Junho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro. 

----------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RHZXSNXPCVCEXJ5R677P6G

Quarta-feira
28 de Junho de 2017
4 - Ano V - Nº 520

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20170628001-INFRA- TOMADA DE PREÇOS Nº. 07.003/2017 - TP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DA MALHA VIÁRIA NAS 
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. Valor Global de 1.073.720,30 
(UM MILHÃO, SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E TRINTA 
CENTAVOS).Dotação Atividade 07.01.2678226021.036- CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REESTRUTURÇÃO DA MALHA VIÁRIA.– Classificação Econômica 3.3.90.39.00.00.00 - 
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA Fonte de Recursos: Próprio.
Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Industrial, representada pela ordenadora de Despesa Sr JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e 
do outro lado a empresa H F ARAUJO - ME,CNPJ N° 21.873.593/0001-70, representada por 
HELTON FERNANDES ARAUJO.Prazo de Execução -240 dias. Vigência do Contrato: 240(
duzentos e quarenta) dias. Data do Contrato: 28/06/2017. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RHZXSNXPCVCEXJ5R677P6G

Quarta-feira
28 de Junho de 2017

5 - Ano V - Nº 520

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20170621001-INFRA- TOMADA DE PREÇOS Nº. 07.004/2017 - 
TP. Objeto: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA 
TOSCA, MEIO FIO, BUEIRO E QUEBRA MOLA NA SEDE EDISTRITO DE 
INHUÇU E BARREIRO E LOCALIDADES VIZINHAS MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Valor Global de R$ 624.259,67(SEISCENTOS E VINTE E 
QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E 
SETE CENTAVOS).Dotação 07.01.1545115031.022- CONSTRUÇÃO E 
REFORMA DE CALÇAMENTO– Classificação Econômica 3.3.90.39.00.00.00 - 
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recursos: 
Próprio. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial, representada pela ordenadora de 
Despesa Sr JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e do outro lado a empresa 
REPACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME,CNPJ N° 
15.279.651/0001-30, representada por RENATO JORGE DE OLIVEIRA.Prazo de 
Execução -240 dias. Vigência do Contrato: 240( duzentos e quarenta) dias. Data 
do Contrato: 21/06/2017. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RHZXSNXPCVCEXJ5R677P6G

Quarta-feira
28 de Junho de 2017
6 - Ano V - Nº 520


		2017-06-28T19:29:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




